



Vážený pan

Doručovací adresa:

V Praze dne 4. srpna 2015

Č.j.:

Váš dopis ze dne: 22. 7. 2015



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 22. července 2015, evidované pod č.j.: *ve věci poskytnutí informací související s aplikací zákona č. 82/1998 Sb., Vám sděluji následující:*

1.) Ministerstvo zdravotnictví eviduje v letech 2010-2015 **50** případů, v nichž byl vznesen nárok vůči Ministerstvu zdravotnictví ČR (dále jen „ministerstvo“) o náhradu škody s odkazem na zákon č. 82/1998 Sb.


2.) V období let 2010-2013 nebylo zjištěno, že by ministerstvo vyplatilo dle zákona č. 82/1998 Sb. náhradu škody. V roce 2014 byla na základě rozhodnutí soudu ze strany ministerstva vyplacena částka 6.000,- Kč pro nezákonné rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví ve věci vymáhání povinnosti podrobit se očkování. Ve stejném roce byla dvěma osobám uhrazena náhrada škody á 5.890,- Kč z důvodu nepřiměřené délky soudního řízení. Z obdobného důvodu byla v roce 2015 na základě rozhodnutí soudu ministerstvem vyplacena částka ve výši 78.750,- Kč. Na základě mimosoudní dohody nebyla v letech 2010-2015 vyplacena žádná náhrada škody.





3.) V letech 2010-2015 nevidujeme žádný případ, jenž by vymáhalo ministerstvo po úřednících vzniklý regres – v této souvislosti ministerstvo považuje otázky č. 4.) a 5.) předmětné žádosti za zodpovězené.

S pozdravem

  
Mgr. Daniela Kobilková  
vedoucí odd. protokolu  
a zástupce ředitele odboru vnějších agend

